МОУ  «ОСЕТРОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  ВЕРХНЕМАМОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

№                                                                                    от « 31 »   мая   2010 г.

Об организации отдыха,

оздоровления и трудовой занятости детей

и подростков в период летних каникул

2009-2010 учебного года.

В соответствии с приказом МУ «Отдел по образованию» №146/2 от 31 мая 2010г. об организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и подростков в период летних каникул 2009-2010 учебного года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Принять совместно с заинтересованными службами и ведомствами  необходимые меры по обеспечению обучающихся организованными формами отдыха, оздоровления и занятости в летний период 2010г. не ниже уровня прошлого года (Курочкина Т.И. в течение лета).

2.     Заместителю директора по УВР Трубниковой Е.В.:

2.1.          Активнее использовать  в каникулярный период различные формы отдыха и оздоровления детей и подростков за счет развития детско-юношеского туризма, профильных лагерей, лагеря труда и отдыха, ученической производственной бригады, клубов по месту жительства и других объединений

  2.2. Обеспечить комплектование вышеперечисленных  лагерей педагогическими кадрами, их обучение и методическое обеспечение.

 2.3. Привлечь школьников к работам по благоустройству и озеленению территории, уходу за родниками, цветниками, мемориалом погибших в годы ВОВ воинам, природоохранным акциям в целях о обеспечении полезной занятости школьников, предупреждении среди них безнадзорных и правонарушений.

  2.4. Организовать в установленном порядке работу детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием сроком на 21 день, профильного (спортивного ) лагеря  сроком на десять дней.

  2.5. Обеспечить набор учащихся школы актива ученического самоуправления.

  2.6. Уделить повышенное внимание отдыху, оздоровлению и трудовой занятости детей, находящиеся в трудной жизненной ситуации, стоящих на внутришкольном контроле

   2.7. Усилить профилактическую работу с подростками и группами «риска».

   2.8. Провести с учащимися инструктаж по т\б на период летних каникул, о о мерах предосторожности при обращении с огнем, по соблюдении правил безопасности дорожного движения, поведение на водоемах предупреждении несчастных случаев при обнаружении посторонних предметов, а так же по вопросам связанным с обеспечением сохранения жизни и здоровья детей.

  2.9. Совместно с ОГУ «УЗП» спланировать индивидуальное трудоустройство несовершеннолетних.

  2.10. Представить в отдел по образованию информацию о проведении летних оздоровительных мероприятиях по прилагаемым нормам в сроки: 10 июня, 24 июня, 9 июля,19 июля, 6 августа, 24 августа.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
    Директор школы ___________ Курочкина Т.И.